QUÆSTIO XXIX.
IN TIT. XXIX. DE CLERICO PER SALTUM
P R O M O T O.

1125

Uponendum, Ordines in-
ter se sic esse subordinatos,
ut ab inferiori ad proximi-
mum superiore gradua-
tum sit ascendendum. Infiri-
mus est Ostioratus; huic
proximus, Lectoratus; exinde Exorcista-
tus, Acolythus, Sub-Diaconatus, Dia-
conatus, Presbyterium, &c. Quare pro-
moveri per saltum nihil aliud est, quam pro-

moveri ad superiorem Ordinem (v. g. ad
Diaconatum) omisso, seu nondum suscep-
to inferiori v. g. Sub-Diaconatu. Et de
hoc casti presenti titulo agitur, atque de-
ciditur *ordinatus per saltum* (v. g. qui prius
ordinatus est Presbyter, quam Diaconus)
in ordine sic suscepto validè quidem ordi-
natum esse, sed illicite. *Validè*, quia sic
ordinatus (ut constat ex c. unico, h. t.)
non jubetur repetere Sacerdotium, sed
tan-

tantum Ordinem omisum; illicet tamen, cùm ei citato loco condignam poenitentiam imponendam esse Innocentius III. præscribat.

1127 Quæstio est, an ordinatus per saltum ex hoc præcisè capite, quod sic ordinatus sit, irregularis sit, adeo, ut si in ordine per saltum suscepto non ministravit, non possit absque dispensatione Ordinem omisum recipere? Responso Doctorum communis est, sic ordinatum ipso jure suspensum esse ab Ordinis sic suscepti exercitio, donec Ordo prætermisus suppleatur. Sic Authores communiter ex c. *unico* h. t. peracta tamen poenitentiā, ab Episcopo dispensari posse, ut ordine prius omisso, & recepto ad altiorem ascendat, prout deducitur ex cit. c. *unico* quo posito etiam dicta suspensio tollitur, ut habetur, ibi: *peracta pœnitentiā ipsum in Diaconum promoveri proores (quo prætermisso Sacerdos fuerat ordinatus) & sic de misericordia eundem ministrare permittas in ordine Sacerdotis.* Sed hoc intellige juxta Tridentinum Sess. 23. de Reform. c. 14. ibi: *Cum promotis per saltum, si non ministraverint, Episcopus ex legitima causa potest dispensare: ergo secessit, si ministrarunt.*

1128 Ex hoc colliges. 1. promotum per saltum esse ipso jure suspensum ab exercitio ordinis sic suscepti, donec omisus suppleatur, quod procedit, sive ignoranter, sive scienter sic promotus sit; patet ex c. *unico*, h. t. quod loquitur *de ignoranter promoto;* & c. *Solicitude*, dist. 52. quod loquitur *de promoto per saltum scienter.* Colliges. 2. taliter promotum, *si in ordine per saltum suscepto non ministravit*, posse cum dispensatione Episcopi recipere ordinem omisum; quamvis non possit sine dispensatione recipere ordinem prætermisum, ne recipiat ordinem censurā ligatus. Hoc procedere docet Pirhing hic, n. 6. esto quis etiam scienter ad superiorem, prætermisso inferiori, ascenderit, quia Tridentinum indistinctè dicit, *Episcopum posse cum promotis per saltum dispensare, si non ministrarunt.* Quamvis autem scienter promotis néget probabiliter Fagnanus in c. *unico* h. t. à n. 24. Si autem in ordine, per saltum suscepto ministravit, de eo discurrendum, sicut de illo, qui ministrat in ordine, cuius usus est suspensus. Colliges. 3. Si Clericus per saltum promotus in ordine prætermisso ministravit, idem dicendum,

quod diximus de ministrante in ordine non suscepto, juxta dicta à n. 1122. Si autem in eo non ministravit, posse Episcopum cum eo dispensare, ut eo licet utatur; ut constat ex Tridentino citato, non tamen prius, quam ordo prætermisus suppletus sit; quia id repugnat primæ institutioni ordinum, ut gradatim suscipiantur. Coeterum ordinatus per saltum non est suspensus ab aliis ordinibus legitimè susceptis, sed tantum ab eo, quem per saltum suscepit. Barbosa de offic. & potest. Episcopi, allegat. 47. n. 11. Nam de hoc solo loquitur textus in cit. c. *unico*.

Not. quoque quod ordo Sacerdotalis 1129 non prærequirat *ex natura rei* characterem diaconatus, ut patet ex c. *unico*, h. t. quamvis verum sit, Episcopum per saltum non posse conferre ordines, quos ipse non accepit; Sic Pirhing h. t. n. 8. Ex hoc autem irregularitas non contrahitur, quod quis non confirmatus recipiat ordines; quia nullibi reperitur in talem aliqua censura, vel irregularitas expressa in jure, licet Tridentinum sess. 23. de reform. c. 4. prohibeat, ne ante confirmationem admittantur ad primam tonsuram; nec propterea censetur Sacramentum iteratum esse, quod quis illud recipiat *ignorans*, esse alias à se receptum. Nam non intelligitur *iteratum*, quod factum esse nescitur, ut habetur cit. c. *unico*, atque adeo, cùm verè dubitatur, an Sacramentum initerabile susceptum sit, baptismus v. g. si enim sub conditione confiratur, non propterea *iteratus* intelligitur.

Nec dictis obstant, quæ in contrarium 1130 afferuntur, de obligatione in susceptione ordinum gradatim ascendendi, seclusa dispensatione summi Pontificis, quam in Gallia cuidam esse indultam à Clemente VI. ex Authore Historiæ Romanorum Pontificum, refert Gonzalez hic n. 5. circa finem. Quamvis autem variis textibus (de quibus idem Gonzalez. n. 3.) probare contendant aliqui, hanc graduelm ascensionem olim non fuisse observatam; responderetur tamen. 1. plura olim non fuisse ordinata in veteri Ecclesia, quoad ea, quæ sunt juris tantum humani; quæ tamen hodie aliter se habent. Sic olim subdiaconatus non erat *ordo sacerdotum*; nec inducebat obligationem continentia, secus tamen est hodie. Olim clandestinitas simpliciter, & Raptus non dirimebat matrimoni-

monium; secus tamen est hodie. *R. 2.*
illis textibus (ex c. *si officia*, dist. 59 &c.)
non recte probari, antiquitus non fuisse
hunc in Ordinibus ascensum gradualem.
Illorum enim temporum fuit consuetudo,
ut licet singuli Ordines, vel plures

(v.g. minores simul, aut hi cum Sub-Diaconatu) unus post alium conferretur, illi tantum nominarentur, ad quorum officia
Ordinati destinabantur; vel qui eo
die ultimè coflatus est; id quod
notat Gonzalez cit. n. 7.

QUÆSTIO XXX.

IN TIT. XXX. DE EO, QUI FURTIVE ORDINEM SUSCEPIT.

1131

Furtivè Ordinem suscipere,
dicitur, qui eum suscepit
clandestinè, quod variis
modis fit; 1. quando sine
ordinatione & consensu
Episcopi, vel sine exami-
ne in numerum Ordinandorum irrepit, ut
dicitur c. *quando Episcopus*, dist. 24. & c. *Ex-
tra conscientiam* dist. 44. 2. Quando admis-
sus ad minores Ordines tantum, unâ & ea-
dem die Subdiaconatum suscipit, c. 2. h. t.
3. Quando quis contra Superioris inhibi-
tionem, eodem die ad suscipiendos *duos
sacros Ordines* se ingerit. 4. Quando per
saltum ordinatur. Gonzalez autem h. t. in
c. 3. n. 2. ait, furtivam Ordinum susceptio-
nem vel ordinationem dici, quoties sit
contra canonum statuta, de quibus supra.
Unde in hoc titulo resolvitur, quæ censu-
ra, vel pœna sic furtivè ordinatis jure sta-
tuta sit? ad hoc *R. 1.* cum, qui furtivè su-
scipit Ordinem, esse suspensum ab exerci-
tio, seu usu Ordinis, nisi cum eo fuerit di-
spensatum, c. 1. h. t. & si ab hoc prohibi-
tus fuit sub excommunicatione, fieri qui-
dem suspensum ab executione Ordinis sic
suscepti; non tamen irregularē; ratio se-
cundæ partis est, quia secundūm Canones
ille fit irregularis, qui *censurā ligatus exer-
cit aliquem actum Ordinis, à quo est prohibi-
tus, c. 1. de sentent. & rejudic. in 6. & c. 1.
de sentent. excomm. in 6. sed in censura
suscipere ordinem, non est *exercere actum
ordinis*; ergo: ratio partis primæ est ex c.
innovit 3. h. t. nam nec in hoc, nec in præ-
cedentibus capitulis ulla fit mentio, nisi
suspensionis ab usu Ordinis suscepti. Ita Gi-
balinus de Irregularit. c. 5. q. 1. n. 31. dub.
6. Leander tract. cod. D. 20. q. 4. & alii.*

1132

R. 2. Illum, qui furtivè suscipit Ordin-

nes ab eo Episcopo, qui hoc prohibuit sub
excommunicatione, eo ipso incurse ex-
communicationem; & quia nullus Ordo
Ecclesiasticus suscipi, vel exerceri potest ab
excommunicato, sine pœna suspensionis
ab omnibus Ordinibus simpliciter, ut dicitur
c. *cum illorum*, de sent. excommun. se-
quitur talē esse suspensum ab omnibus
Ordinibus etiam minoribus, licet c. 1. &
3. h. t. loquatur solum *de Sacris*; quia so-
lum continent speciem facti. In hoc ta-
men casu Episcopus quidem dispensare pot-
est cum furtivè ordinato, ut possit ascen-
dere ad superiorem Ordinem, si Religio-
nem ingrediatur, ac in ea per aliquod
tempus laudabiliter vivat, ut dicitur c. *Ve-
niens* 1. h. t. non autem secus; aliud tamen
est, si prohibitio sub anathemate non pre-
cessit. Tunc Episcopus dispensare poterit
jure suo. Ita cit. c. 1.

R. 3. Quando Episcopus Ordinationi 1133
præmittit hæc verba: *non intendimus ordi-
nare non examinatos, & approbatos*, cum,
qui furtivè se ingessit, non esse ordinatum
descētu intentionis in ordinante. Hæc
enim vel intrinsecè pertinet ad valorem Sa-
cramenti, ut satis communiter docent
Theologi; vel certè est conditio *sine qua
non*, aut terminus connexionis essentia-
li in aliquo pertinente ad substantiam Sacra-
menti.

Coeterū occasione dictorum quæsto-
rit, an *quatuor minores*, & *Subdiaconatus*,
spectato jure communi, licet conferantur,
uno codemque die? Responsio est affirmati-
va; quia id nullo hujus juris textu prohi-
bitum est, cum jus in contrarium afferri
solitum expreſſe loquatur solum *de duobus
sacris Ordinibus* codem die non recipiendis;
non autem de minoribus, & uno sacro;

quia